
Gültig ab 10.12.2023. Fahrplanänderungen vorbehalten.

5370 Wolfsberg - Griffen - Völkermarkt - Tainach - Klagenfurt

Fahrtnummer 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370
106 112 118 108 122 128 114 120 116 118 108 122 128 126

Anmerkungen

� Bus aus Graz 45.8 45.12 45.16 45.8 45.12 45.17

00.9 00.13 00.17 00.9 00.13 00.18
03.9 03.13 03.17 03.9 03.13 03.18
04.9 04.13 04.17 04.9 04.13 04.18
05.9 05.13 05.17 05.9 05.13 05.18
06.9 06.13 06.17 06.9 06.13 06.18
07.9 07.13 07.17 07.9 07.13 07.18
08.9 08.13 08.17 08.9 08.13 08.18
09.9 09.13 09.17 09.9 09.13 09.18
10.9 10.13 10.17 10.9 10.13 10.18
11.9 11.13 11.17 11.9 11.13 11.18
12.9 12.13 12.17 12.9 12.13 12.18
13.9 13.13 13.17 13.9 13.13 13.18
14.9 14.13 14.17 14.9 14.13 14.18
15.9 15.13 15.17 15.9 15.13 15.18
17.9 17.13 17.17 17.9 17.13 17.18
18.9 18.13 18.17 18.9 18.13 18.18
20.9 20.13 20.17 20.9 20.13 20.18
22.9 22.13 22.17 22.9 22.13 22.18
23.9 23.13 23.17 23.9 23.13 23.18
25.9 25.13 25.17 25.9 25.13 25.18
26.9 26.13 26.17 26.9 26.13 26.18
28.9 28.13 28.17 28.9 28.13 28.18

49.5 49.7 34.8 29.9 34.12 29.13 34.14 34.15 29.17 34.8 29.9 34.12 29.13 29.18
51.5 51.7 36.8 31.9 36.12 31.13 36.14 36.15 31.17 36.8 31.9 36.12 31.13 31.18
52.5 52.7 37.8 32.9 37.12 32.13 37.14 37.15 32.17 37.8 32.9 37.12 32.13 32.18
53.5 53.7 38.8 33.9 38.12 33.13 38.14 38.15 33.17 38.8 33.9 38.12 33.13 33.18
54.5 54.7 39.8 34.9 39.12 34.13 39.14 39.15 34.17 39.8 34.9 39.12 34.13 34.18
55.5 55.7 40.8 35.9 40.12 35.13 40.14 40.15 35.17 40.8 35.9 40.12 35.13 35.18
56.5 56.7 41.8 36.9 41.12 36.13 41.14 41.15 36.17 41.8 36.9 41.12 36.13 36.18
57.5 57.7 42.8 37.9 42.12 37.13 42.14 42.15 37.17 42.8 37.9 42.12 37.13 37.18
58.5 58.7 43.8 38.9 43.12 38.13 43.14 43.15 38.17 43.8 38.9 43.12 38.13 38.18
58.5 58.7 43.8 38.9 43.12 38.13 43.14 43.15 38.17 43.8 38.9 43.12 38.13 38.18
59.5 59.7 44.8 39.9 44.12 39.13 44.14 44.15 39.17 44.8 39.9 44.12 39.13 39.18
00.6 00.8 45.8 40.9 45.12 40.13 45.14 45.15 40.17 45.8 40.9 45.12 40.13 40.18
01.6 01.8 46.8 41.9 46.12 41.13 46.14 46.15 41.17 46.8 41.9 46.12 41.13 41.18
02.6 02.8 47.8 42.9 47.12 42.13 47.14 47.15 42.17 47.8 42.9 47.12 42.13 42.18
03.6 03.8 48.8 43.9 48.12 43.13 48.14 48.15 43.17 48.8 43.9 48.12 43.13 43.18
04.6 04.8 49.8 44.9 49.12 44.13 49.14 49.15 44.17 49.8 44.9 49.12 44.13 44.18
06.6 06.8 51.8 46.9 51.12 46.13 51.14 51.15 46.17 51.8 46.9 51.12 46.13 46.18
07.6 07.8 52.8 47.9 52.12 47.13 52.14 52.15 47.17 52.8 47.9 52.12 47.13 47.18
08.6 08.8 53.8 48.9 53.12 48.13 53.14 53.15 48.17 53.8 48.9 53.12 48.13 48.18
09.6 09.8 54.8 49.9 54.12 49.13 54.14 54.15 49.17 54.8 49.9 54.12 49.13 49.18
10.6 10.8 55.8 50.9 55.12 50.13 55.14 55.15 50.17 55.8 50.9 55.12 50.13 50.18
11.6 11.8 56.8 51.9 56.12 51.13 56.14 56.15 51.17 56.8 51.9 56.12 51.13 51.18
13.6 13.8 58.8 53.9 58.12 53.13 58.14 58.15 53.17 58.8 53.9 58.12 53.13 53.18
14.6 14.8 59.8 54.9 59.12 54.13 59.14 59.15 54.17 59.8 54.9 59.12 54.13 54.18
16.6 16.8 01.9 56.9 01.13 56.13 01.15 01.16 56.17 01.9 56.9 01.13 56.13 56.18
18.6 18.8 03.9 58.9 03.13 58.13 03.15 03.16 58.17 03.9 58.9 03.13 58.13 58.18
20.6 20.8 05.9 00.10 05.13 00.14 05.15 05.16 00.18 05.9 00.10 05.13 00.14 00.19
21.6 21.8 06.9 01.10 06.13 01.14 06.15 06.16 01.18 06.9 01.10 06.13 01.14 01.19
22.6 22.8 07.9 02.10 07.13 02.14 07.15 07.16 02.18 07.9 02.10 07.13 02.14 02.19

Y 23.6 Y 23.8 Y 08.9 Y 03.10 Y 08.13 Y 03.14 Y 08.15 Y 08.16 Y 03.18 Y 08.9 Y 03.10 Y 08.13 Y 03.14 Y 03.19
Y 24.6 Y 24.8 Y 09.9 Y 04.10 Y 09.13 Y 04.14 Y 09.15 Y 09.16 Y 04.18 Y 09.9 Y 04.10 Y 09.13 Y 04.14 Y 04.19

26.6 26.8 11.9 06.10 11.13 06.14 11.15 11.16 06.18 11.9 06.10 11.13 06.14 06.19
27.6 27.8 12.9 07.10 12.13 07.14 12.15 12.16 07.18 12.9 07.10 12.13 07.14 07.19
28.6 28.8 13.9 08.10 13.13 08.14 13.15 13.16 08.18 13.9 08.10 13.13 08.14 08.19
30.6 30.8 15.9 10.10 15.13 10.14 15.15 15.16 10.18 15.9 10.10 15.13 10.14 10.19
31.6 31.8 16.9 11.10 16.13 11.14 16.15 16.16 11.18 16.9 11.10 16.13 11.14 11.19
32.6 32.8 17.9 12.10 17.13 12.14 17.15 17.16 12.18 17.9 12.10 17.13 12.14 12.19
33.6 33.8 18.9 13.10 18.13 13.14 18.15 18.16 13.18 18.9 13.10 18.13 13.14 13.19
37.6 37.8 22.9 17.10 22.13 17.14 22.15 22.16 17.18 22.9 17.10 22.13 17.14 17.19

Samstag Sonn-/Feiertag

an

1 abWolfsberg Bahnhof (Busbahnhof)
2 Wolfsberg Priel Hauptschule
3 Wolfsberg ARBÖ
4 Wolfsberg McDonald’s
5 Wolfsberg OBI/Tatzer-Siedlung
6 Kleinedling Abzw St.Marein
7 Pichling
8 Kleinrojach
9 St.Andrä im Lavanttal Wimpassing

10 St.Andrä im Lav. Postamt
11 St.Andrä im Lav. Volksschule
12 Burgstall
13 Framrach Industriepark
14 Framrach
15 Schönweg Brenner
16 Granitztal Tabakfastl
17 Langegg
18 Langegg b.St.Andrä Abzw Boganolz
19 Langegg b.St.Andrä Abzw Pustritz
20 Griffen Abzw Limberg
21 Griffen Rafer
22 Griffen Hauptplatz
23 Griffen Völkermarkter Straße
24 Enzelsdorf b.Griffen Bundesstraße
25 Gletschach Bundesstraße
26 Haimburg in Ktn Abzw St.Jakob
27 Haimburg in Ktn Industriegebiet Ost
28 Dürrenmoos Packer Straße
29 St.Agnes Lindenhof
30 Völkermarkt Neubruchsiedlung
31 anVölkermarkt Busbahnhof
32 abVölkermarkt Busbahnhof
33 Völkermarkt St.Ruprecht
34 Völkermarkt Industriegebiet West
35 Ruhstatt Bundesstraße
36 Neudenstein Bundesstraße
37 Pörtschach b.Völkermarkt Bundesstraße
38 Greuth b.Völkermarkt Abzw Ladratschen
39 Tainach Höhenbergen
40 Tainach Polzerweg
41 Tainach Dorfplatz
42 Tainach West
43 Tainach Tainacherfeld
44 Wabelsdorf Bundesstraße/Abzw Ort
45 Kleinvenedig Bundesstraße
46 St.Johann b.Poggersdorf Bundesstraße
47 Poggersdorf Dolina
48 Haidach b.Poggersdorf B70
49 Rain b.Poggersdorf Gurkbrücke
50 Niederdorf/Gurk Gurkbrücke
51 Niederdorf/Gurk West
52 Klagenfurt Limmersdorf (Völkermarkter Straße)
53 Aich Gutendorf
54 Klagenfurt St.Jakob a.d.Straße
55 Klagenfurt Cine City
56 Klagenfurt Kika
57 Klagenfurt St.Peter
58 Klagenfurt Goess-Kaserne
59 Klagenfurt Elisabeth.Kirche
60 Klagenfurt Völkermarkter Ring
61 anKlagenfurt Hbf (Busbahnhof)

Nr.

Y Kurs hält nur zum Aussteigen
Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2023 bis 05.Jan.2024, 12. bis 18.Feb., 19. Mär., 23.Mär. bis 01.Apr., 18.Mai bis 20.Mai , 06.Jul. bis 08.Sep., 10.Okt.,
28.Okt. bis 31.Okt., 2024
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Gültig ab 10.12.2023. Fahrplanänderungen vorbehalten.

5370 Klagenfurt - Tainach - Völkermarkt - Griffen - Wolfsberg

Fahrtnummer 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370 5370
113 107 115 127 119 129 111 121 123 107 115 127 129 125 109

Anmerkungen

40.6 40.7 40.9 40.11 40.13 40.14 40.15 40.17 40.18 40.7 40.9 40.11 40.14 40.16 05.20
43.6 43.7 43.9 43.11 43.13 43.14 43.15 43.17 43.18 43.7 43.9 43.11 43.14 43.16 08.20
44.6 44.7 44.9 44.11 44.13 44.14 44.15 44.17 44.18 44.7 44.9 44.11 44.14 44.16 09.20
45.6 45.7 45.9 45.11 45.13 45.14 45.15 45.17 45.18 45.7 45.9 45.11 45.14 45.16 10.20
46.6 46.7 46.9 46.11 46.13 46.14 46.15 46.17 46.18 46.7 46.9 46.11 46.14 46.16 11.20
47.6 47.7 47.9 47.11 47.13 47.14 47.15 47.17 47.18 47.7 47.9 47.11 47.14 47.16 12.20
48.6 48.7 48.9 48.11 48.13 48.14 48.15 48.17 48.18 48.7 48.9 48.11 48.14 48.16 13.20
50.6 50.7 50.9 50.11 50.13 50.14 50.15 50.17 50.18 50.7 50.9 50.11 50.14 50.16 15.20
51.6 51.7 51.9 51.11 51.13 51.14 51.15 51.17 51.18 51.7 51.9 51.11 51.14 51.16 16.20
52.6 52.7 52.9 52.11 52.13 52.14 52.15 52.17 52.18 52.7 52.9 52.11 52.14 52.16 17.20
53.6 53.7 53.9 53.11 53.13 53.14 53.15 53.17 53.18 53.7 53.9 53.11 53.14 53.16 18.20
54.6 54.7 54.9 54.11 54.13 54.14 54.15 54.17 54.18 54.7 54.9 54.11 54.14 54.16 19.20
56.6 56.7 56.9 56.11 56.13 56.14 56.15 56.17 56.18 56.7 56.9 56.11 56.14 56.16 21.20
58.6 58.7 58.9 58.11 58.13 58.14 58.15 58.17 58.18 58.7 58.9 58.11 58.14 58.16 23.20
59.6 59.7 59.9 59.11 59.13 59.14 59.15 59.17 59.18 59.7 59.9 59.11 59.14 59.16 24.20
00.7 00.8 00.10 00.12 00.14 00.15 00.16 00.18 00.19 00.8 00.10 00.12 00.15 00.17 25.20
02.7 02.8 02.10 02.12 02.14 02.15 02.16 02.18 02.19 02.8 02.10 02.12 02.15 02.17 27.20
03.7 03.8 03.10 03.12 03.14 03.15 03.16 03.18 03.19 03.8 03.10 03.12 03.15 03.17 28.20
04.7 04.8 04.10 04.12 04.14 04.15 04.16 04.18 04.19 04.8 04.10 04.12 04.15 04.17 29.20
05.7 05.8 05.10 05.12 05.14 05.15 05.16 05.18 05.19 05.8 05.10 05.12 05.15 05.17 30.20
06.7 06.8 06.10 06.12 06.14 06.15 06.16 06.18 06.19 06.8 06.10 06.12 06.15 06.17 31.20
07.7 07.8 07.10 07.12 07.14 07.15 07.16 07.18 07.19 07.8 07.10 07.12 07.15 07.17 32.20
08.7 08.8 08.10 08.12 08.14 08.15 08.16 08.18 08.19 08.8 08.10 08.12 08.15 08.17 33.20
09.7 09.8 09.10 09.12 09.14 09.15 09.16 09.18 09.19 09.8 09.10 09.12 09.15 09.17 34.20
10.7 10.8 10.10 10.12 10.14 10.15 10.16 10.18 10.19 10.8 10.10 10.12 10.15 10.17 35.20
12.7 12.8 12.10 12.12 12.14 12.15 12.16 12.18 12.19 12.8 12.10 12.12 12.15 12.17 37.20
13.7 13.8 13.10 13.12 13.14 13.15 13.16 13.18 13.19 13.8 13.10 13.12 13.15 13.17 38.20
14.7 14.8 14.10 14.12 14.14 14.15 14.16 14.18 14.19 14.8 14.10 14.12 14.15 14.17 39.20
16.7 16.8 16.10 16.12 16.14 16.15 16.16 16.18 16.19 16.8 16.10 16.12 16.15 16.17 41.20
16.7 16.8 16.10 16.12 16.14 16.15 16.16 16.18 16.19 16.8 16.10 16.12 16.15 16.17
17.7 17.8 17.10 17.12 17.14 17.15 17.16 17.18 17.19 17.8 17.10 17.12 17.15 17.17
19.7 19.8 19.10 19.12 19.14 19.15 19.16 19.18 19.19 19.8 19.10 19.12 19.15 19.17
20.7 20.8 20.10 20.12 20.14 20.15 20.16 20.18 20.19 20.8 20.10 20.12 20.15 20.17
21.7 21.8 21.10 21.12 21.14 21.15 21.16 21.18 21.19 21.8 21.10 21.12 21.15 21.17
22.7 22.8 22.10 22.12 22.14 22.15 22.16 22.18 22.19 22.8 22.10 22.12 22.15 22.17
23.7 23.8 23.10 23.12 23.14 23.15 23.16 23.18 23.19 23.8 23.10 23.12 23.15 23.17
25.7 25.8 25.10 25.12 25.14 25.15 25.16 25.18 25.19 25.8 25.10 25.12 25.15 25.17
27.7 27.8 27.10 27.12 27.14 27.15 27.16 27.18 27.19 27.8 27.10 27.12 27.15 27.17

28.8 28.12 28.16 28.8 28.12 28.17
29.8 29.12 29.16 29.8 29.12 29.17
30.8 30.12 30.16 30.8 30.12 30.17
31.8 31.12 31.16 31.8 31.12 31.17
32.8 32.12 32.16 32.8 32.12 32.17
34.8 34.12 34.16 34.8 34.12 34.17
36.8 36.12 36.16 36.8 36.12 36.17
38.8 38.12 38.16 38.8 38.12 38.17
40.8 40.12 40.16 40.8 40.12 40.17
41.8 41.12 41.16 41.8 41.12 41.17
42.8 42.12 42.16 42.8 42.12 42.17
43.8 43.12 43.16 43.8 43.12 43.17
44.8 44.12 44.16 44.8 44.12 44.17
45.8 45.12 45.16 45.8 45.12 45.17
46.8 46.12 46.16 46.8 46.12 46.17
47.8 47.12 47.16 47.8 47.12 47.17
48.8 48.12 48.16 48.8 48.12 48.17
49.8 49.12 49.16 49.8 49.12 49.17
50.8 50.12 50.16 50.8 50.12 50.17
51.8 51.12 51.16 51.8 51.12 51.17
52.8 52.12 52.16 52.8 52.12 52.17
55.8 55.12 55.16 55.8 55.12 55.17

� Bus nach Graz 10.9 10.13 10.17 10.9 10.13 10.18

Samstag Sonn-/Feiertag

1 abKlagenfurt Hbf (Busbahnhof)
2 Klagenfurt Hasnerstraße
3 Klagenfurt Goess-Kaserne
4 Klagenfurt St.Peter
5 Klagenfurt Kika
6 Klagenfurt Cine City
7 Klagenfurt St.Jakob a.d.Straße
8 Klagenfurt Aich an der Straße
9 Klagenfurt Limmersdorf (B70)

10 Niederdorf/Gurk West
11 Niederdorf/Gurk Gurkbrücke
12 Rain b.Poggersdorf Gurkbrücke
13 Haidach b.Poggersdorf B70
14 Poggersdorf Dolina
15 St.Johann b.Poggersdorf Bundesstraße
16 Kleinvenedig Bundesstraße
17 Wabelsdorf Bundesstraße/Abzw Ort
18 Tainach Tainacherfeld
19 Tainach West
20 Tainach Dorfplatz
21 Tainach Polzerweg
22 Tainach Höhenbergen
23 Greuth b.Völkermarkt Abzw Ladratschen
24 Pörtschach b.Völkermarkt Bundesstraße
25 Neudenstein Bundesstraße
26 Ruhstatt Bundesstraße
27 Völkermarkt Industriegebiet West
28 Völkermarkt St.Ruprecht
29 anVölkermarkt Busbahnhof
30 abVölkermarkt Busbahnhof
31 Völkermarkt Neubruchsiedlung
32 St.Agnes Lindenhof
33 Dürrenmoos Packer Straße
34 Haimburg in Ktn Industriegebiet Ost
35 Haimburg in Ktn Abzw St.Jakob
36 Gletschach Bundesstraße
37 Enzelsdorf b.Griffen Bundesstraße
38 Griffen Völkermarkter Straße
39 Griffen Hauptplatz
40 Griffen Rafer
41 Griffen Abzw Limberg
42 Langegg b.St.Andrä Abzw Pustritz
43 Langegg b.St.Andrä Abzw Boganolz
44 Langegg
45 Granitztal Tabakfastl
46 Schönweg Brenner
47 Framrach
48 Framrach Industriepark
49 Burgstall
50 St.Andrä im Lav. Volksschule
51 St.Andrä im Lav. Postamt
52 St.Andrä im Lavanttal Wimpassing
53 Kleinrojach
54 Pichling
55 Kleinedling Abzw St.Marein
56 Wolfsberg OBI/Tatzer-Siedlung
57 Wolfsberg McDonald’s
58 Wolfsberg ARBÖ
59 Wolfsberg Priel Hauptschule
60 anWolfsberg Bahnhof (Busbahnhof)

ab

Nr.

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2023 bis 05.Jan.2024, 12. bis 18.Feb., 19. Mär., 23.Mär. bis 01.Apr., 18.Mai bis 20.Mai , 06.Jul. bis 08.Sep., 10.Okt.,
28.Okt. bis 31.Okt., 2024
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